
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Первомайская ул., д. 35, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@inbox.ru

от 27 апреля 2023 года

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Беренче Май урамы, 35 нче йорт, 
422610, Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@,inbox.ni

О комплектовании на 2023-2024 учебный год

На основании Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации 

реализующие образовательные программы дошкольного образования», приказываю:

1. Утвердить количество групп дошкольных образовательных организаций

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан и свободных мест в них 
согласно Приложения 1.

2. Осуществлять комплектование Организаций на 2023-2024 учебный год в 

соответствии е утвержденным количеством групп и свободных мест в них „а очередной 
учебный год с 1 июня по 31 августа 2023 г.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за инженером АИС 
«Электронный детский сад», Валеевой Т.В.

Начальник

ИСП: Ю.А.Тиханова 
8(84378) 2-92-37

Л.И.Хусаинова

mailto:letc@inbox.ru


Приложение №1
Количество групп дошкольных образовательных организаций Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан и свободных мест для комплектования
на 1 сентября zuzo-zuz* У Ч . г . ------------------

№.п.п Наименование доо Наименование
группы

Возрастная
категория

Максимальное 
кол-во детей в 

группе

Кол-во 
детей в 
группе

Вакантные 
места для 

зачисления

1 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Габиш евский  
детский сад «Одуванчик» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

05 3-5 26 0 26

09 3-4 26 0 26

03 4-5 27 27 0

04 4-5 26 26 0

08 4-5 26 26 0

07 5-6 26 25 1

02 5-6 26 26 0

06 5-7 27 26 1

01 5-7 26 23 3

10 6-7 27 27 0

2 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Песчано- 
Ковалинский детский сад 
«Золотой ключик» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Звездочки» 3-4 30 0 30

«Пчелки»
3-5 30 2 28

«Дельфины» 4-5 30 30 0

«Светлячки» 5-6 30 30 0

«Радуга» 5-7 31 31 0

«Ромашки» 6-7 32 28 4

3 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение
Большекабанский детский  
сад «Ладушки»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Кораблик 4-5 26 0 26

Улыбка 4-5 30 30 0

Капелька 5-7 30 3 27

Умка 5-6 30 30 0

Радуга 6-7 32 32 0

Кубелек 6-7 33 33 0



4 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Сокуровский  
детский сад «Ромашка»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Вишенки» 3-4 28 0 28

«Г рушки» 4-5 29 6 23
«Апельсинчики» 4-5 29 29 0
«Яблочки» 5-6 30 30 0
«Клубнички» 5-6 29 29 0
«Абрикосики» 6-7 29 29 0

5 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Кирбинский  
детский сад «Умырзая» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 3-7 30 28 9

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Каипский  
детский сад «Теремок» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 3-7 30 21 9

7 М униципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение для детей  
дошкольного и младшего 
школьного возраста 
«Усадская прогимназия» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Капельки» 3-4 27 0 27

«Академики» 4-5 28 25 3
«Звездочки» 4-6 29 25 4
«Теремок» 5-6 30 29 1
«Изумрудный
город»

6-7 30 29 1

8 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Усадский  
детский сад «Айтиш ка» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Г номики» 3-4 26 0 26

«Колыбельки» 3-4 26 0 26
«Кнопочки» 3-4 26 0 26
«Капельки» 3-4 26 0 26
«Сандугач» 3-4 26 0 26
«Академики» 4-5 29 29 0



«Самоделкины» 4-5 30 30 0
«Смайлики» 4-5 29 29 0
«Затейники» 5-6 26 26 0
«Знайки» 5-6 25 25 0
«Фантазеры» 5-7 26 25 1
«Кубелек» 6-7 26 25 1
«Почемучки» 6-7 26 22 4
«Неваляшки» 6-7 25 24 19 М униципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение Усадский 
детский сад Умные дети 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Погремушки 3-4 25 0 25

Кубелек 4-5 24 23 1

Мульти 4-5 24 23 1

Милашки 5-6 22 20 2

Арт 5-6 23 23 0

Неваляшки 5-6 28 25 3

Группа ОВЗ 
(ТНР)

4-7 10 10 0

Эко 6-7 25 19 6

Техно 6-7 25 20 5
10 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение
Столбищенский детский  
сад «Сказка» Лаишевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

«Колокольчик» 3-4 26 0 26

«Ягодка» 3-4 26 0 26
«Рябинка» 3-4 26 1 25
«Светофорик» 3-4 26 0 26
«Радуга» 4-5 26 26 0
«Светлячок» 4-5 26 26 0
«Иолдызчык» 4-5 26 26 0
«АБВГДейка» 5-6 26 26 0
«Почемучки» 5-6 26 26 0
«Капитошка» 5-6 26 26 0
«Ладушки» 5-7 26 26 0
«Теремок» 6-7 28 28 0
«Улыбка» 6-7 28 28 0
«Ромашка» 6-7 28 28 о11 М униципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение
Столбищенский детский  
сад «Акварелька»

«Мармеладки» 4-5 27

.

27 0



Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Семицветик» 5-6 29 29 0

«Лучики» 4-7 25 11 14

12 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Нармонский  
детский сад «Солнышко» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Г руппа раннего 
возраста

1-3 19 0 19

Первая младшая 
группа

2-3 23 16 7

Вторая младшая 
группа

3-4 25 23 2

Средняя группа 4-5 24 23 1
Старшая группа 5-6 26 25 1
Подгот к школе 
группа

6-7 26 23 3

13 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Никольский  
детский сад «Алёнушка» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Лучики» 3-5 24 13 11

«Звездочки» 5-7 24 24 0
14 М униципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение
Рождественский детский  
сад «Капелька» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Пчелка» 1 - 4 17 11 6

«Солнышко» 4 - 7 25 22 3
15 М униципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение Атабаевский  
детский сад «Чишмэкэй» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 1-7 16 12 4

16 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Орловский

«Смешарики» 2-5 21 11 10



детский сад «Ласточка»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Почемучки» 5-7 91
17 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 
образовательное 
учреждение
Малоелгинский детский  
сад «Алтынчэч»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Кояшкай» 1-4 17
20
в

1
11

«Тамчылар» 4-7 18 12 6
18 Муниципальное бюджетное

дошкольное
образовательное
учреждение
Среднедевятовский
детский сад «Пчелка»
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 3-7 17 14 3

19 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Пелевский  
детский сад «М илэшкэй» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 1-7 21 17 4

20
Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
«Солнышко» пос.им. 25 
Октября Лаишевского  
муниципального района 
Республики Татарстан

"Карапузики" 1-3 18 8 10

"Почемучки"
3-5
5-7

21
21

21
12

0
9

21 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Именьковский  
детский сад «Карлыгач»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

Разновозрастная 2-7 21 19 2

22 Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное

«Чишмэкэй» 2-3 25 17 8



учреждение Державинский  
детский сад «Иолдызкай» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Салават купере» 3-7 25 25 0

23 Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Лаишевский  
детский сад «Березка» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Непоседы» 1-3 15 0 15

«Ручеек» 2-3 20 14 6
«Колокольчик» 3-4 25 13 12
«Солнышко» 4-5 26 26 0

«Божья коровка» 5-6 26 25 1
«Почемучки» 6-7 27 27 0

24 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Лаишевский  
детский сад «Рябинка»  
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Ромашкалар» 1-3 24 0 24

«Сандугач» 3-4 25 23 2

«Кояшкай» 4-5 24 21 3

«Кубэлэк» 4-5 24 21 3

«Карлыгач» 5-6 27 27 0
«Экият» 6-7 24 23 1

25 М униципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Лаишевский  
детский сад «Радуга» 
Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Колокольчики» 1-2 15 0 15

«Шалунишки» 2-3 15 7 8
«Соловьи» 3-4 24 18 6
«Солнышко» 4-5 24 19 5
«Ромашки» 5-6 25 25 0
«Пчелки» 6-7 24 9 15

26 муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение Лаишевский  
детский сад 
общеразвивающего вида 
«Счастливый малыш»

«Кнопочки» 1-2 16 0 16



Лаишевского
муниципального района 
Республики Татарстан

«Затейники» 2-3 19
«Непоседы»
«Капельки»
«Лучики»

2-3
3-4

19
24 20

2
19
4
9
0«Семицветики»

3-4
4-5

«Почемучки»
«Карамельки»
«Звездочки»

5-6
5-6
6-7

24
24
24
24
18

15
24
24
24
24


